
 

BIBLIOWEB 2009 

Výsledky soutěže BIBLIOWEB 2009 

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR (SKIP) letos zorganizoval jubilejní 

desátý ročník (potřetí pod záštitou Asociace krajů České republiky) BIBLIOWEBu, 

soutěže o nejlepší webovou prezentaci knihovny. Ve dnech 23.2.2009 až 15.3.2009 

zhodnotila odborná porota ve složení Ing. Aleš Brožek ze Severočeské vědecké 

knihovny v Ústí nad Labem (předseda poroty) Mgr. Andrea Fojtů z Ústavu výpočetní 

techniky Univerzity Karlovy v Praze a PhDr. Eva Marvanová z Národní knihovny ČR 

v Praze webové stránky 43 veřejných a odborných knihoven, které se přihlásily do 

letošního ročníku soutěže BIBLIOWEB.  

Do soutěže se opět zapojila řada knihoven z malých obcí, proto byla opět vytvořena 

kategorie pro obce, v nichž žije maximálně 5 000 obyvatel. Úroveň jejich stránek 

však zatím ještě pokulhávala za úrovní stránek větších knihoven. Podrobné 

hodnocení viz http://skip.nkp.cz/akcBMIbweb09.htm   

• V kategorii odborných knihoven a knihoven v obcích nad 25 tisíc obyvatel 
zvítězila Vědecká knihovna v Olomouci, na druhém místě se umístila Státní 

technická knihovna v Praze a na třetím Ústřední knihovna Fakulty sociálních 

studií Masarykovy univerzity v Brně.  

• V kategorii knihoven v obcích od 5 tisíc obyvatel do 25 tisíc obyvatel si 

vítězství odnesla Městská knihovna v České Třebové před Krajskou 
knihovnou Vysočiny v Havlíčkově Brodě a Městskou knihovnou v Ústí nad 

Orlicí.  

• V kategorii knihoven v obcích do 5 tisíc obyvatel byla nejúspěšnější Městská 
knihovna Loket před Obecní knihovnou Sudoměřice u Bechyně a Městskou 

knihovnou Nové Sedlo.  

 

 

http://skip.nkp.cz/akcBMIbweb09.htm


Webové stránky knihovny Jinačovice se ze všech 
zúčastněných knihoven umístily na 40. místě. 

 
Ve své kategorii knihoven v obcích do 5 tisíc obyvatel se 

Knihovna umístila na 13. místě. 
 

Dle hodnocení laické veřejnosti (hlasování přes internet) se 
webové stránky naší knihovny umístily na 5. místě. 

 
Děkuji všem hlasujícím za jejich hlasy! 


